2

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.07.2015                                                                                             № 3494
О реорганизации муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Рустайского детского сада «Рустайчик»  путем присоединения к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению Большеорловской основной школе

      В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации  от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Федеральным законом  от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением администрации городского округа город Бор Нижегородской области от 31.01.2011 № 246 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений городского округа город Бор Нижегородской области, утверждения  уставов муниципальных учреждений городского округа город Бор  Нижегородской области и внесения в них изменений, а также закрепления функций и полномочий учредителя и  собственника имущества муниципальных учреждений городского округа город Бор Нижегородской области» и в целях  сохранения условий для реализации  общеобразовательных программ  дошкольного образования для населения муниципального образования, на основании протокола комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Рустайского детского сада «Рустайчик»  путем присоединения к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению Большеорловской основной школе, от 01.07.2015   № 1    администрация городского округа г.Бор постановляет:

1. Реорганизовать  муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Рустайский детский сад «Рустайчик»  (далее – МБДОУ детский сад «Рустайчик»), расположенное по адресу: 606491, Нижегородская область, городской округ г. Бор, Останкинский сельсовет, п. Рустай, ул. Пионерская, дом 15А.,  путем присоединения к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению Большеорловской основной школе (далее – МБОУ Большеорловская ОШ), расположенному по адресу: Нижегородская обл., городской округ г.Бор, Останкинский сельсовет, п. Большеорловское, ул. Горького, д. 8., установив что, деятельность реорганизуемого МБДОУ детский сад «Рустайчик» будет осуществляться в качестве структурного подразделения МБОУ Большеорловской  ОШ.

2. Управлению народного образования администрации городского округа г.Бор (Л.А.Алексеева) внести изменение в муниципальные задания на оказание муниципальных услуг МБДОУ детского сада «Рустайчик»,  МБОУ Большеорловской ОШ на 2015 год.

3. Руководителю МБОУ Большеорловской ОШ Г.К.Черагиной:

3.1. Уведомить кредиторов о реорганизации.

3.2. Внести соответствующие изменения в устав и осуществить их государственную регистрацию.

3.3. В установленном законом порядке принять по акту передачи основные  средства, в том числе особо ценное  движимое  имущество, права и обязанности присоединяемого МБДОУ детского сада «Рустайчик».

3.4. Утвердить штатное расписание с учетом структурных изменений.

3.5. Оформить трудовые отношения работников присоединяемого МБДОУ детского сада «Рустайчик» в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.

3.6. Переоформить лицензию на право осуществления образовательной деятельности в Министерстве образования Нижегородской области.

3.7. Обратиться  в Департамент имущества  администрации  городского округа г.Бор для внесения соответствующих изменений в реестр муниципального имущества городского округа г.Бор.

3.8. Осуществить действия по внесению соответствующих изменений в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним в отношении имущества, закрепленного за  МБДОУ детским садом «Рустайчик».

3.9. Представить в Управление народного образования администрации городского округа г.Бор копии:

-  свидетельства о постановке на учет Российской организации в налоговом органе по месту нахождения на территории Российской Федерации;

- свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц;

- свидетельства государственной регистрации права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком;

- свидетельства государственной регистрации права оперативного управления зданием.

3.10. Представить в Департамент финансов администрации городского округа г.Бор копии:

-  свидетельства о постановке на учет Российской организации в налоговом органе по месту нахождения на территории Российской Федерации;

- свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц.

4. Руководителю МБДОУ детского сада «Рустайчик» Н.А.Кашиной:

4.1. Предупредить  работников МБДОУ детского сада «Рустайчик»  о существенных изменениях условий труда в соответствии с действующим законодательством;

4.2. Закрыть лицевые счета, открытые МБДОУ детским садом «Рустайчик» в Департаменте финансов администрации городского округа г.Бор;

4.3. Подготовить акт передачи основных средств, в том числе особо ценного движимого имущества МБДОУ детского сада «Рустайчик», в МБОУ Большеорловскую ОШ.

5. Департаменту имущества администрации городского округа г.Бор (А.Н.Щенников) внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества городского округа г.Бор.

          6. Департаменту финансов администрации городского округа г.Бор (Г.Д.Симакова)  по ходатайству Управления народного образования администрации городского округа г.Бор внести изменения в сводную бюджетную роспись.
  7.Общему отделу администрации городского округа г.Бор (Ю.Г.Зырянов) обеспечить размещение  настоящего постановления  на официальном сайте www.borcity.ru.
8.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника Управления народного образования администрации городского округа г.Бор Л.А.Алексееву.
Глава администрации

А.В.Киселев

С.П.Чайко

22854